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       DOLNOŚLĄSKI  WOJEWÓDZKI  URZĄD  PRACY 

                     

                     Wydział Organizacyjno-Prawny
                             50-541 Wrocław, al. Armii Krajowej 54
                             tel. 71 39 74 200   fax 71 39 74 202   e-mail: wroclaw.dwup@dwup.pl

Wrocław, dnia 07 listopada 2014 r.

Zam. Publ. 33/2014

DOZ/EZ/Z.P.33/2540/3/2014

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie działań aktywizacyjnych mających na celu podjęcie 
i utrzymanie przez osoby długotrwale bezrobotne  odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej.

WYJAŚNIENIA/ZMIANA  DO ZAM.PUB. NR 33/2014

 
Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2, 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późniejszymi zmianami) Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 33/2014 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie1 : Zamawiający wymaga, aby Wykonawca prowadził działalność gospodarczą w zakresie świadczenia usług pośrednictwa pracy, zgodnie a art. 18 ust.1 pkt.1) ustawy o promocji zatrudnienia. Wykonawca winien być wpisany do rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia w zakresie pośrednictwa pracy zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 20 kwietnia 2014roku o promocji zatrudnienia oraz zgodnie z art. 66 d ust.1 ustawy o promocji zatrudnienia realizował usługi pośrednictwa pracy co najmniej przez poprzedni rok kalendarzowy, co winno być potwierdzone w złożonej marszałkowi województwa informacji o działalności agencji zatrudnienia. Potwierdzenia działalności Wykonawcy w zakresie pośrednictwa pracy przez co najmniej poprzedni rok kalendarzowy, zamawiający dokona na podstawie informacji składanej marszałkowi województwa o działalności agencji zatrudnienia. W związku z art. 66 d ust.1 ustawy o promocji zatrudnienia, w przypadku utworzenia konsorcjum, wymagane jest, aby zamówienie wykonywał podmiot, który posiada wpis do rejestru agencji zatrudnienia oraz realizował usługę pośrednictwa pracy przez co najmniej poprzedni rok kalendarzowy. 

Czy Zamawiający uzna za ważną i wiążącą ofertę złożoną ww postępowaniu w sytuacji, gdy ofertę 
w postępowaniu złoży konsorcjum, którego liderem jest podmiot nie wpisany do rejestru agencji zatrudnienia w zakresie pośrednictwa pracy zgodnie z art.18 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004roku o promocji zatrudnienia natomiast drugi członek konsorcjum ( lub pozostali członkowie konsorcjum w przypadku kilku podmiotów) będzie spełniał wymóg SIWZ i OPZ w zakresie spełniania tego kryterium tj członek konsorcjum będzie wpisany do rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia realizował usługi pośrednictwa pracy co najmniej przez poprzedni rok kalendarzowy?

Czy taka konstrukcja złożenia oferty ( konsorcjum) zostanie zaakceptowana przez Zamawiającego w świetle zapisu , że ( cyt): „ zamówienie może realizować tylko podmiot , o którym mowa w art. 66 d ust.1 ustawy 
o promocji zatrudnienia” ( II OPZ, ust. 3 pkt. 1).

Odpowiedź:. Z postanowień rozdziału II ust. 3 pkt. 1) SIWZ wynika obowiązek posiadania przez Wykonawcę stosownych uprawnień do wykonywania określonej działalności, obowiązek ten dotyczy tych wykonawców współtworzących konsorcjum, którzy w ramach realizacji przyszłej umowy w sprawie zamówienia wykonywać będą czynności, dla których ustawa o promocji zatrudnienia wymaga spełnienia określonych w jej treści warunków. Zatem  w przypadku konsorcjum zamówienie może realizować tylko podmiot, o którym mowa w art. 66 d ust.1 ustawy o promocji zatrudnienia. 
Pytanie 2: Jak należy rozumieć zapis w rozdz. VI ust. 2 pkt. 2.1. „Warunki, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych mogą być spełnione wspólnie przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia”? 
Czy w przypadku, gdy Wykonawcy zamierzają wspólnie ubiegać się o udzielenie Zamówienia tj. podmiot polski jest wpisany do rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia, ale nie realizował usługi pośrednictwa pracy co najmniej przez poprzedni rok kalendarzowy, natomiast drugi podmiot ma siedzibę poza terytorium RP posiada uprawnienia i prowadzi działalność w zakresie pośrednictwa pracy, doradztwa personalnego itd. oraz złoży w tym zakresie stosowne oświadczenia zgodnie ze wzorami załączników nr 
6 i 11 do SIWZ – zostaną oni uznani jako spełniający wspólnie warunki udziału w postępowaniu określone 
w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp?
Odpowiedź: Na tym etapie postępowania Zamawiający nie może oceniać czy Wykonawca spełni warunki udziału w postępowaniu czy też  nie. Zgodnie z SIWZ rozdz. VI ust. 2 pkt. 2.1. „Warunki, o których mowa 
w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych mogą być spełnione wspólnie …..” Dodatkowo Wykonawcy mający siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej winni zapoznać się z zapisami SIWZ, w tym szczególnie z rozdziałem XVII ust. 5.
Pytanie 3: Czy w przypadku gdy Wykonawcy zamierzają wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia 
i zostanie ustanowiony pełnomocnik do reprezentowania ich w postępowaniu, a także do podpisywania oferty oraz wszelkich dokumentów związanych z ofertą – pełnomocnik na mocy udzielonego pełnomocnictwa będzie mógł również poświadczać za zgodność z oryginałem dokumenty dotyczące poszczególnych Wykonawców?

Odpowiedź: Tak, o ile wynika to  z treści pełnomocnictwa, w przeciwnym razie należy postąpić zgodnie 
z rozdziałem V ust. 4 SIWZ.  
Pytanie 4: Czy w przypadku, gdy Wykonawca jest podmiotem zagranicznym  - składa on załącznik nr 11 do SIWZ zgodnie ze wzorem i automatycznie uznaje się tym samym złożenie oświadczenia zgodnie z treścią oznaczoną gwiazdką we wzorze? Czy należy zmienić treść tego oświadczenia w zakresie informacji dotyczących podmiotów zagranicznych (czyli zgodnie z treścią oznaczoną gwiazdką)?
Odpowiedź: Wykonawca będący podmiotem zagranicznym składa  oświadczenie o treści zawartej 
w  załączniku Nr 11 przeznaczonej dla podmiotu zagranicznego, czyli zgodnie z treścią  punktu 2) tego załącznika. Jednocześnie Zamawiający zmienia treść załącznika nr 11 do SIWZ. Zmiana załącznika nr 11 do SIWZ jest załączona do wyjaśnień i zostanie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.
Pytanie 5: Czy dokumenty, które mają zostać dołączone do oferty składane przez Wykonawcę mającego siedzibę poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej i przetłumaczone na język polski wymagają uzyskanie pieczęci apostille?
Odpowiedź: Dokumenty składane przez Wykonawcę mającego siedzibę poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej  mogą ale nie muszą być poświadczone pieczęcią apostille,  ale winny być potwierdzone przez podmiot, który składa ofertę.
Pytanie 6: Czy dokumenty, które mają zostać dołączone do oferty składane przez Wykonawcę mającego siedzibę poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej i przetłumaczone na język polski wymagają tłumaczenia przysięgłego?
Odpowiedź: Nie jest wymagane tłumaczenie przysięgłe.
Pytanie 7: Jak rozumiemy w przypadku Wykonawcy, który nie jest podmiotem zbiorowym – nie musi on składać żadnych załączników wskazanych w SIWZ odnoszących się do podmiotów zbiorowych?
Odpowiedź: Pytanie nie zawiera informacji, o które załączniki do SIWZ Wykonawca pyta. Załączniki do SIWZ nie są przeznaczone tylko dla podmiotów zbiorowych, lecz dla wszystkich wykonawców którzy chcą złożyć ofertę. Niektóre z nich zawierają jedynie instrukcję, w jaki sposób winni je złożyć wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia.
W rozdziale XVII SIWZ dodaje się ust. 10 o treści: „ W przypadku zlecenia części zamówienia 
w zakresie, w jakim przepisy wymagają posiadania uprawnień, Zamawiający przed zawarciem umowy może wezwać Wykonawcę do przedłożenia dokumentów dotyczących posiadania uprawnień, o których mowa 
w rozdziale II ust.2 pkt.2.1. SIWZ.”
Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców
 i stanowią integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 33/2014. 





























































